

ایران مرکز فناوری پیشرفته علمی در مسقط می شود

گزارشی از برگزاری نخستین همایش ملی تعاون و کارآفرینی

اشاره:

نخستین همایش ملی تعاون و کارآفرینی، ۲۴ و ۲۵ مهرماه سال جاری در تالار علامه امینی کتابخانه مرکزی دانشگاه تهران برگزار شد. در این همایش که توسط دانشکده کارآفرینی دانشگاه تهران و معاونت تحقیقات، آموزش و ترویج وزارت تعاون و سازمان پژوهش‌های علمی و صنعتی ایران برنامه‌ریزی شده بود، ۳۴ نوشتار علمی و پژوهشی با محوریت های تعاون و آموزش کارآفرینی، تعاون و کارآفرینی اجتماعی، کارآفرینی تعاونی در دانشگاه‌ها، کارآفرینان و موفقیت تعاونی‌ها، تعاونی‌ها در بخش کشاورزی و روستایی و مباحث اقتصادی کارآفرینی تعاونی‌ها ارائه شد.

دکتر محمد عباسی - وزیر تعاون - و دکتر واعظ‌زاده - معاون علمی و فناوری ریاست جمهوری - در مراسم افتتاحیه همایش نامبرده حاضر و به بررسی کارکرد تعاونی‌ها در کارآفرینی و وضعیت اقتصادی موجود کشور پرداختند. دکتر سید مصطفی رضوی - ریاست دانشکده فناوری دانشگاه تهران - و دکتر غلامحسین حسینی نیا - معاون تحقیقات و آموزش وزارت تعاون - از دیگر سخنرانان این برنامه بودند. مبنای علمی و نظری، پژوهش‌های علمی و کاربردی، آسیب شناسی و راهبردها، تعاونی کارآفرینی و توسعه‌ی اشتغال محوریت پانل‌های همایش ملی تعاون و کارآفرینی محسوب می‌شدند.

بررسی نقش کارآفرینی در کاهش نرخ بیکاری و ایجاد اشتغال، ثروت و رفاه در جامعه

دکتر غلامحسین حسینی نیا - رئیس ستاد برگزاری همایش - ابراز داشت: کارآفرینی در جامعه اسلامی به مثابه یک فرصت مهم برای احیاء و شکوفایی استعدادها در جهت تعالی و پیشرفت همه جانبه است. شعار کلیدی عدالت بدون خلاقیت با تلاش پیگیر حاصل نمی‌شود. بنابراین تحقق عدالت با خلاقیت و پیشرفت گره خورده و کارآفرینی مقدمه‌ی پیشرفت جوامع بشری است. با توجه به موضوع اشتغال جوانان در کشور که یکی از مباحث مهم اقتصادی محسوب می‌شود، کارآفرینی و کاهش بیکاری اهمیت دوچندان پیدا می‌کند.

معاون تحقیقات، آموزش و ترویج وزارت تعاون، ضمن اشاره به سیاست‌های اصل ۴۴ قانون اساسی و ترویج روحیه‌ی کارآفرینی، خاطر نشان کرد: به کارگیری امکانات و پتانسیل‌های موجود و جمع‌آوری سرمایه‌های خرد و کلان، فضای سیاسی برای کارآفرینی و ایجاد اشتغال بوجود می‌آورد. از سوی دیگر حصول نوآوری و شکوفایی در سالی که توسط مقام معظم رهبری بدین اسم نامگذاری شده، بدون توجه به اصل مشارکت مردمی و تجمیع سرمایه‌های اندک امکان‌پذیر نخواهد بود. در این راستا بخش تعاون یکی از مؤثرترین نهادها جهت نیل به اهداف مذکور محسوب می‌شود.

حسینی نیا با بیان این مطلب که پاراگراف ۳۸ گزارش شصت و دومین نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد به کارآفرینی اشاره دارد، اظهار داشت: دبیر کل سازمان ملل متحد در گزارش ارائه شده سخن از نقش تعاون در کارآفرینی و حضور

گسترده جوانان در این بخش می‌کند.

وی، تعاونی‌ها را بستر مناسبی برای سرمایه‌گذاری و ایجاد اشتغال برای جوانان دانسته و به رؤسای کشورهای جهان توصیه‌ای کرده است که از نیروی جوان، استفاده‌ی بهینه کنند. این گزارش، توجه جهانی را به قابلیت‌های جوانان به عنوان نیمی از افراد توانمند در کارآفرینی معطوف کرده و اشتغال زایی را در گرو مشارکت عمومی این افراد می‌داند. وی مهمترین هدف برگزاری همایش را مشارکت و تبادل دانش روز اساتید، دانشجویان، اندیشمندان و کارآفرینان در راستای توسعه‌ی کارآفرینی در بخش تعاون دانست و تصریح کرد: این همایش می‌تواند تجارب موفق کارآفرینی و راهکارهای کاربردی و دانش محور را در بخش تعاون ارائه داده و فرهنگ تعاونی خلاق (کارآفرینان) را در کشور ترویج دهد. قطعاً دستاوردهای علمی همایش ملی تعاون و کارآفرینی در تصمیم‌گیری‌های کلان کشور و نهادهای قانون‌گذار تأثیر داشته و تبادل نظری خواهد بود بین مدیران و تصمیم‌گیرندگان بخش تعاون و همچنین مجامع دانشگاهی در راستای ترویج کارآفرینی.

نقش کارآفرینی در توسعه مجامع بشری و کشورهای پیشرفته جهان

دکتر سید مصطفی رضوی، رئیس کمیته علمی همایش دیگر سخنران مراسم افتتاحیه بود. وی خاطر نشان کرد: نزدیک به دو دهه است که دولت‌های کارآفرین به عنوان یک رویکرد ارزش‌افزای توسعه‌گرا جایگزین دولت‌های رفاه و خدمتگذار و بروکرات شده‌اند.

از ویژگی‌های این دولت‌ها می‌توان به نتیجه‌گرایی، عمل‌گرایی و بازار محوری اشاره کرد. در این میان،

نظام آموزش عالی به رویکرد نوین کارآفرینی توجه و شیوه‌های جدید آموزشی را برگزیده است. این تلاش‌ها به پیوند تجارت و دانش در نزد دانشجویان جهت کارآفرینی و خودباوری منجر شده تا جوانان به آینده‌ای روشن امیدوار باشند.

رئیس دانشکده کارآفرینی دانشگاه تهران با تأکید بر مهارت‌های بالای کارآفرین افزود: فعالیت گروهی، مهمترین مهارت کارآفرینان بوده که با خرد جمعی و قانون‌گرایی، نتایج ارزشمندی حاصل می‌شود. در این میان وزارت تعاون متشکل از هزاران شرکت، نقش ویژه‌ای در گسترش فعالیت‌های تیمی دارد. بر همین اساس معاونت آموزش و ترویج این وزارتخانه با همکاری دانشکده‌ی کارآفرینی دانشگاه تهران و سازمان پژوهش‌های علمی و صنعتی ایران اقدام به برگزاری چنین همایشی کرد. حدود ۱۱ ماه پیش، دبیرخانه‌ی اجرایی همایش به اساتید، کارشناسان و صاحب‌نظران فراخوان نوشتارهای پژوهشی و علمی را ارائه کرد که تعداد ۱۷۵ نوشتار، ۱۱۵ پوستر و ۳۴ مقاله‌ی ویژه‌ی سخنرانی دریافت شد. در این میان هیأت داوران و کمیته علمی همایش به بررسی نوشتارهای مذکور پرداخته و برترین آنها را جهت ارائه در پانل‌ها انتخاب کردند. امید آن می‌رود که اندیشه‌ی کار تیمی را تحت عنوان تعاون و تعاون‌گری در شکل‌گستره‌ی اجتماعی و گونه‌های دانشجویی و دانشگاهی آن گسترش داده و خانواده‌ی بزرگ تعاون را آن گونه که قرآن کریم گفته توسعه دهیم.

جایگاه مشارکت‌های مردمی و شرکت‌های تعاونی در توسعه کارآفرینی

در ادامه، دکتر محمد عباسی - وزیر تعاون - گفت:

به دنبال این هستیم که ایران مرکز توسعه فناوری پیشرفته علمی در منطقه باشد. آرزوی ما در عصر حاضر، احیاء جایگاه رفیع دانش اسلامی و بدست آوردن سکوی علم و فناوری برتر در جهان است. جهت برآورده سازی این آرزو و نیل به اهداف والای نظام مقدس جمهوری اسلامی، برگزاری نشست‌ها و همایش‌های تخصصی، علمی و پژوهش نظیر جمع حاضر است.

وزیر تعاون با یادآوری کلام مقام معظم رهبری مبنی بر گسترش تعاونی‌ها در جامعه عدالت محور، اظهار داشت: تعاون در واقع یک گروه اقتصادی و اجتماعی است. طبق بند ۲ ماده ۴۳ و ماده ۴۴ قانون اساسی، تعاون رکن مهمی از اقتصاد کشور و در واقع تکلیف اجتماعی آحاد مردم محسوب می‌شود.

با این که رشد و پیشرفت شگرفی را در عرصه‌های مختلف علمی و فناوری شاهد هستیم، عوارض بر اقتصاد ایران وارد است. جهت رفع این عوارض و مشکلات، اندیشمندان و صاحب‌نظران و کارشناسان می‌توانند با ارائه نقطه نظرات و راهکارهای علمی کمک شایانی به توسعه اقتصاد مملکت کنند. بدون شک، در هنگام بحران‌ها و تنگناهای اقتصادی، نقش اندیشمندان در حل مشکلات پررنگ‌تر می‌شود.

وی با بیان این مطلب که افزایش تورم و تشدید فاصله‌های طبقاتی به ورود نفت در جریان اقتصادی کشور بستگی دارد، اضافه کرد: از سال ۱۳۵۲ به بعد، تورم ۲ رقمی شده و نفت سهم بزرگی را در رشد و یا نزول شاخص‌های توسعه‌ی ایران ایفا کرد. به طور متلا در سال ۱۳۶۱ و در اوج جنگ تحمیلی که هزینه‌های بیشماری به دولت

تحویل شده قیمت جهانی نفت افزایش و شاخص اقتصاد کشور بهبود یافت. جالب است که بنیادین در سال های اولیه پس از جنگ که وارد سازندگی و مراحل بازسازی شدیم، قیمت نفت از ۱۴۰ دلار به ۷۰ دلار نزول پیدا کرد و این در افزایش تورم و گرانی بی تأثیر نبود. بر همین اساس باید تدابیری اندیشید تا وابستگی نظام اقتصادی کشور را به نفت کاهش داد.

دکتر عباسی ضمن اشاره به اختلافات طبقاتی در سال های اخیر، افزود: زمانی که تعاونی ها توسط امام خمینی (ره) و مقام معظم رهبری و دیگر اندیشمندان بزرگ نظام همچون شهید بهشتی تأکید می‌شود، نارسایی های نظام اقتصادی ملموس است. ثابت شده که هر وقت به نخبگان و کارآفرینان اعتماد شد، از بحران ها و تنگناها به سادگی عبور کرده ایم. پس بیاییم جهت رفع مشکلات اخیر کشور نیز بستر مناسبی را برای توسعه ی کارآفرینی فراهم کنیم.

وزیر تعاون با تأکید بر این نکته که فکر و دانش مهم تر از سرمایه است، خاطر نشان ساخت: سرمایه‌گذاری مسأله اصلی نیست، بلکه فکری که بتواند سرمایه را تولید و احیا کند، آن ارزشمند خواهد بود، بیانی که قادر باشد ایده رادر جامعه شکوفا کند، کارآفرینی است. از طرفی دیگر باید از فرصت های ایجاد شده به نحو مطلوب استفاده کرد تا در آینده پشیمان نشویم. بدین ترتیب بنده مشارکت عمومی مردم در سرمایه گذاری و کاهش اختلافات و تضادهای طبقاتی را تعاون می دانم. هر زمان که فرصت‌های شغلی به طور مساوی در سراسر کشور ایجاد شده، توسعه ی اقتصادی به همراه عدالت اجتماعی تحقق می یابد.

وی افزود: برای این که دولت کارفرمای مطلق سرمایه گذاری نشده و تجمع ثروت در دست گروهی خاص صورت نگیرد، بهترین راهکار توسعه شرکت های تعاونی و گسترش عدالت اجتماعی است. همانطور که قانون اساسی به صراحت اشاره می کند، این درست است که بانک های بزرگ جهان و بنگاههای معروف اقتصادی دنیا جهت بهبود وضع اقتصادی و سرمایه گذاری روش هایی را پیشنهاد داده اند، ولی عدالت اجتماعی و توزیع عادلانه ی ثروت صورت نمی گیرد. آری، تعاون هم عدالت محور است و هم اجتماع گرا.

دکتر عباسی در خصوص توسعه فناوری در کشور گفت: چرا نباید ما صادرات و فناوری به خارج از کشور داشته باشیم؟ چرا نباید درصد خلاقیت و فناوری را در کلان جامعه افزایش داده و بستر بهتری را برای توسعه این مقوله مهم فراهم کنیم؟ قطعاً برگزاری چنین همایش ها و چنین مجامعی، در ریشه یابی مشکلات موجود و ارائه راهکارهای مناسب تأثیر گذار خواهد بود. چراکه اندیشمندان،

تعاونی شروع به فعالیت کرده اند. تقارن این رویداد فرخنده با گسترش اقتصاد دانش محور که رکن مهمی از اقتصاد در سالهای آتی خواهد بود. خوش یمنی است. چرا که خصوصیات و ویژگی های این دو بسیار به یکدیگر نزدیک است. نظام اقتصادی که امروزه در دنیا به رسمیت شناخته شده و بازدهی قابل قبولی دارد. اقتصاد دانش محور است. این نظام برپایه علم و دانش و فناوری ایجاد و به تولید

وزیر تعاون:

سرمایه گذاری مسأله اصلی نیست، بلکه فکری که بتواند سرمایه را تولید و احیا کند، آن ارزشمند خواهد بود، بیانی که قادر باشد ایده رادر جامعه شکوفا کند، کار آفرینی است. از طرفی دیگر باید از فرصت های ایجاد شده به نحو مطلوب استفاده کرد تا در آینده پشیمان نشویم.

اقتصادی کاملاً به چشم می خورد. ولی شرکت‌های دانش بنیان به دلیل برخورداری از نیروی متخصص عاری از چنین نقیصه ای است. در این شرکت ها، تفاوت بین اعضاء و نیروهای تخصص بسیار کم‌تر بوده و سرمایه ی اصلی، کارآفرینان و مبتکرین خواهد بود.

وی در خصوص مدیریت شرکت های دانش بنیان گفت: از آنجایی که سطح اعضاء و افراد تشکیل دهنده ی این شرکت ها بسیار به هم نزدیک بوده و گاهی اوقات به چشم نمی آید، انتخاب مدیر مشکل به نظر می رسد. با این وجود باید ترکیب موزونی از متخصصین و مبتکرین واجد شرایط اقتصادی، فناوری و علمی و مدیریتی ایجاد شده تا کارآفرینی حاصل شود. این نیروها به لحاظ آورده‌ی نرم افزاری اختلاف چندانی با یکدیگر نداشته و تقریباً هم سطح هستند.

دکتر واعظ زاده با بیان این مطلب که فرهنگ تعاونی بر اساس علم و فناوری ترویج شود، اضافه کرد: جهت گسترش شرکت های دانش بنیان، انجام اقدامات کوتاه مدت و سریع الوقوع ضروری است. از جمله ی این اقدامات، احداث پارک های علم و فناوری بوده که خوشبختانه در سالهای اخیر بر تعداد آن ها افزوده شده است. باید این پارک ها را تقویت کرد تا بستر مناسبی برای رشد و گسترش شرکت های دانش بنیان فراهم شود. جهت نیل به این هدف و مقصود، منابع مالی اختصاص یافته به پارک های علم و فناوری، ۲ برابر شده تا شرکت‌های تعاونی و خصوصی با ساختار فوق بهره مند و شروع به فعالیت کنند.

وی، تکمیل زنجیره ی فناوری در کشور را یکی از راهکارهای گسترش شرکت های دانش بنیان دانست و تصریح کرد: در کشور ما، زمینه ها و بسترهای خوبی برای تکمیل این زنجیره و یافتن حلقه های مفقوده وجود دارد، اگرچه ممکن است از کارایی مناسبی برخوردار نباشد. باید این حلقه‌های مفقوده را به یکدیگر پیوند و هم افزایی ایجاد کرده تا هدف نهایی وقوع یابد. حلقه فناوری یعنی تجاری سازی آن و توسعه بازار. یعنی فراهم کردن زمینه‌ها و زیر ساخت های کارآفرینی و یعنی تعامل میان فناوری با اقتصاد و سیاست و فرهنگ. این موضوع از جمله اقدامات میان مدت توسعه شرکت‌های نامبرده است.

ثروت در جامعه ختم می شود. دکتر واعظ زاده افزود: بر خلاف نظام سنتی، سرمایه متخصصین و کارآفرینان بر نیروی کار برتری داشته و نقش ویژه ای را در توسعه اقتصادی ایفا می کند. خوشبختانه چنین نظامی با کارکرد تعاونی‌ها همخوانی دارد، چرا که در تعاونی‌ها، انسان محور بوده و حق رای دارد. برخلاف نظام‌های سنتی که یک فرد معادل یک سهم در مجموعه‌ای از سهام است، در نظام های دانش محور، شرکت‌های دانش بنیان بر اساس شخصیت و طرز تفکر افراد متخصص شکل می گیرد. درواقع نوآوری و مالکیت فردی متعلق به او بوده و این فرد متخصص است که نظام را تعریف می کند.

معاون علمی و فناوری ریاست جمهوری ضمن تأکید بر قربانیت اقتصاد دانش محور و شرکت های دانش بنیان و ساختار تعاونی ها، خاطر نشان کرد: چالش بزرگ تعاونی ها، هم سر و هم سطح نبودن اعضاء در تصمیم گیریهای کلان است. چراکه از یک رأی برخوردار بوده و به لحاظ توانمندیهای شخصیتی و اقتصادی با دیگران هم تراز نیست. این مشکل در ساختار نظام های سنتی و بنگاههای

متفکران و اساتید با ارائه نوشتارها، مسائل موجود را تجزیه و تحلیل و تمرین راهکارها را پیشنهاد می کنند. وزیر تعاون در پایان به نقش دانش محور دانشگاه تهران اشاره و تصریح کرد: پیش از انقلاب، دانشکده ای به نام "تعاون" در دانشگاه تهران تأسیس شده بود که متأسفانه در سال های بعدی منحل شد. خوشبختانه در سالهای اخیر با تأسیس پژوهشکده‌ی تعاون که امید می رود راندمان خوبی پیدا کند، این نقیصه برطرف شده است. به هر حال دانشگاه تهران، مرکز بزرگ توسعه دانش و فناوری هم در ایران اسلامی و هم در منطقه محسوب شده و نقش بزرگی در توسعه تعاون دارد.

ترویج فرهنگ تعاونی بر اساس علم و فن آوری

دکتر واعظ زاده - معاون علمی و فناوری ریاست جمهوری- آخرین سخنران بخش افتتاحیه همایش ملی تعاون و کارآفرینی بود. وی با ضروری انگاشتن برگزاری چنین همایشی در شرایط فعلی اظهار داشت: توسعه تعاونی ها در سالهای اخیر چشمگیر بوده و شرکت های بیشمار در قالب



معاون علمی و فناوری ریاست جمهوری ضمن اشاره به تهیه ی لایحه ی حمایت از شرکت های دانش بنیان در دولت، یادآور شد: خوشبختانه تهیه ی این لایحه، آخرین مراحل را طی کرده و آماده تصویب در هیأت دولت است. با این حال موانعی در این راه وجود دارد. موانع اصلی همان رقابت با شرکت های سهامی است. از طرفی باید با رقابتی تازه نفس داخلی و خارجی، قدرت رقابت داشته باشد. همچنین نیاز به ایجاد حاشیه ی امنیتی در بازار جهت توسعه و گسترش دارد. این در حالی است که موانع دیگر همچون سازوکارهای اقتصادی و قوانین مالیاتی، حقوقی و نبود بسته های مناسب نرم افزاری مطرح می شود.

وی تصریح کرد: ایده آل این است که هیچ مانعی در راه تأسیس و گسترش شرکت های دانش بنیان وجود نداشته و این شرکت ها بدون مشکل به حیات خود ادامه دهند. با این حال افرادی که این ریسک را پذیرفته و در شرایط فعلی اقتصادی، شرکت را تأسیس می کنند، کار بزرگی را انجام می دهند. اگر به آن ها کمک نمی کنیم، مشکلات و موانع بیشتری را به غیر از قوانین جاری ایجاد نکنیم. لایحه ی فوق، دقیقاً در این راستا بوده و سهولت کسب و کار را برای شرکت های دانش بنیان فراهم می کند. ما به دنبال این هستیم که قوانین زائد و دست و پاگیر حذف شده و بستر مناسب برای گسترش و توسعه آن ها ایجاد شود. دکتر واعظ زاده ادامه داد: بند دوم لایحه به تسهیلات و کمک ها اختصاص دارد. بخش عمده ی این کمک ها، مالی و مادی بوده و درصد کم تری از آن، مشاوره ای و نرم افزاری است. بر اساس برنامه ی چهارم توسعه، حمایت از شرکت های خصوصی و بنگاه های تجاری در اولویت بوده منتهی با ضمانت و ارائه چک وسفته. قطعاً این سیستم مالی برای تأسیس شرکت های دانش بنیان مقدور نخواهد بود. چراکه این شرکت ها توانمندی های لازم را جهت دادن ضمانت ندارند. از طرف دیگر در ساختار بنگاه های زودبازده نیز نمی گنجد. وی با تأکید بر این نکته که خزانه ی دولت باید در اختیار شرکت های تعاونی قرار گیرد، گفت: نباید انتظار سریع برگشت سرمایه را از این شرکت ها داشت. اگر به اهل فن اعتماد کرده و حمایت های مالی مناسبی از آن ها صورت گیرد، توسعه ی

اقتصادی میسر خواهد شد. در صورتی که تولید ثروت داشته باشیم، دولت مفتخر به این کار شده و بیان قابل قبولی خواهد داشت. با این دیدگاه، سرمایه ی خطر پذیر در اختیار مجموعه های فوق قرار خواهد گرفت تا آن ها توان رقابتی خوبی با دیگر شرکت های تجاری و اقتصادی داشته باشند. باید این نگرش را داشت که بخش عمده ی خطر را دولت پذیرفته و وام های با بخشودگی زیادو بدون بهره ارائه شود. حتی پا

و مسائل ریشه در گذشته دارد. زمانی که آقای کسینجر به چین رفت و سیاست های آمریکا را به خاور دور پیور داد، باید انتظار چنین بحران ها را داشته باشیم. با وقوع این رخداد، سرمایه های آمریکایی از کشور خارج و مردم متضرر شدند. با ادامه این فرآیند، بیکاری در داخل آمریکا افزایش و مردم عادی قدرت خرید را از دست دادند. بدین ترتیب آن ها قادر به بازپرداخت وام ها نشده و بانک ها متضرر شدند و در نهایت درآمد

معاون علمی و فن آوری ریاست جمهوری:

باید این چالش اقتصادی دنیا را به فرصت ملی تبدیل کرد و به کار آفرینی و فن آوری بها داده و برنامه های آتی را به خوبی تنظیم کنیم. اگرچه برای مردم دنیا در آستانه ی روز جهانی غذا نگران هستیم، ولی باید فرصت موجود را مغتنم بشماریم. چراکه ایران اسلامی از بحران های اخیر، کم ترین ضربه را پذیرفته است.

را فراتر از این گذاشته و وام های ویژه ای بدون مالکیت در سهام در نظر گرفته شود. یعنی بدون آن که دولت در سهام مجموعه، شریک شود، وام بدهد.

معاون علمی و فناوری ریاست جمهوری، شرایط اقتصادی کشور را جهت کارآفرینی مناسب عنوان کرد و افزود: با این که اقتصاد دنیا با وقوع تحولات اخیر به چالش کشیده شده، ایرانیان بدون کوچکترین وابستگی به آن به کارآفرینی و سرمایه گذاری فکر می کنند. در گذشته به نظام اقتصادی ما، ایراد وارد می شد که چرا وابسته به غرب و کاپیتالیسم نیست؟ ولی امروزه این موضوع نعمت محسوب می شود، در این میان بنده از ایرانیانی که در گوشه و کنار دنیا در شرکت های دانش بنیان سرمایه گذاری کرده اند، می خواهم از این بستر فراهم شده در داخل کشور استفاده کرده و سرمایه های خود را به ایران انتقال دهند.

وی در خصوص بحران های مالی آمریکا و دنیا تأکید کرد: انتظار نداشته باشید که این بحران ها بلافاصله تمام شده و اقتصاد دنیا شرایط مطلوب گذشته را تجربه کند. چرا که این مشکلات

شرکت های آمریکایی کاهش و بورس دچار افت فاحش شد. پس نتیجه می گیریم که بحران های فوق، یک شبه واقع نشده و ریشه در اتفاقات ۲ دهه گذشته دارد.

دکتر واعظ زاده اضافه کرد: جالب است که بدانید چین ۲ هزار میلیارد دلار ذخیره ی ارزی داشته، در حالیکه آمریکا ۷۰۰ میلیون دلار از ذخایر ارزی خود را به شرکت های خصوصی کمک کرده تا از شرایط بحرانی خارج شوند. پس راهکار ارائه شده، کمک از پول مردم به شرکت های خصوصی و سرمایه گذاران است. خوب، این چاه کنده شده به سختی پر می شود، البته در این میان، نظامی گری آمریکا در تشدید بحران های موجود بی دلیل نبوده است.

وی از سرمایه گذاران و کارآفرینان خواست تا از شرایط موجود، نهایت استفاده را برده و به تجمیع سرمایه ها بپردازند. واعظ زاده ادامه داد: باید این چالش اقتصادی دنیا را به فرصت ملی تبدیل کرد و به کارآفرینی و فن آوری بها داده و برنامه های آتی را به خوبی تنظیم کنیم. اگرچه برای مردم دنیا در آستانه ی روز جهانی غذا نگران هستیم،

ولی باید فرصت موجود را مغتنم بشماریم. چراکه ایران اسلامی از بحران های اخیر، کم ترین ضربه را پذیرفته است. در این میان، نظرات، پیشنهادات و راهکارهای اندیشمندان، دانشمندان و اساتید دانشگاهی راهگشا بوده و برگزاری این همایش فرخنده و مبارک، نتایج خوبی را برای آینده ی اقتصادی ما در پی خواهد داشت.

وی در پایان سخنانش افزود: آمادگی خود را برای حمایت از طرح ها و راهکارهای عملی و مناسب و طرح آن در هیأت دولت اعلام می کنیم. به این امید که همایش نامبرده، نتایج خوبی در برداشته و ما مسئولین از این راهکارها نهایت استفاده را ببریم. قطعاً تبادل نظرات میان وزارت تعاون و دانشگاه تهران و بررسی راهکارهای موجود به نفع اقتصاد ما خواهد بود.

برگزاری پانل های تخصصی

در ادامه همایش، ۴ نوشتار در پانل مباحث اقتصادی کارآفرینی تعاونی ها، با موضوعات: تولید ثروت از طریق فرآیند کارآفرینی استراتژیک؛ راهی به سوی موفقیت شرکت های تعاونی توسط دکتر جهانگیر یداللهی، طراحی الگوی تعاملی بخش های دولتی خصوصی تعاونی و غیر انتفاعی در توسعه کارآفرینی در توسعه صنعت گردشگری سلامت در ایران توسط دکتر علی عطا فر و نسبییت مفهوم و کارکرد کارآفرینی در دو بستر اقتصادی سود محور و خدمت محور توسط بابک لعل فام ارائه شد.

موضوعات دو پانل بعدی به تعاون و آموزش کارآفرینی، تعاون و کارآفرینی اجتماعی، مطالعات موردی در کارآفرینی تعاونی ها و کارآفرینی تعاونی در دانشگاه ها اختصاص داشت. همچنین مقالاتی در مورد کارآفرینان و موفقیت تعاونی ها، کارآفرینی و تعاونی ها در بخش کشاورزی و روستایی توسط شرکت کنندگان ارائه شد.

گفتنی است؛ وزیر تعاون و معاون علمی و فناوری ریاست جمهوری در حالی در مراسم افتتاحیه نخستین همایش ملی تعاون و کارآفرینان حاضر شدند که اعضاء هیأت دولت جهت برگزاری نشست های استانی به رشت سفر کرده بودند.

